

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 414]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 8 सितम्बर 2014—भाद्र 17, शक 1936

#### वन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 सितम्बर 2014

क्र. 3-76-2008-दस-1.— भारत के संविधान के अनुच्छेद क्रमांक 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश तृतीय श्रेणी (अलिपिक वर्गीय) वन सेवा भर्ती नियम, 2000 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :—

#### संशोधन

उक्त नियमों में, विद्यमान अनुसूची-एक के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाए, अर्थात् :—

अनुसूची—एक

(नियम 5 देखिए)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान तथा सेवा में सम्मिलित पदों की संख्या

विभाग	पद का नाम	सेवा में	वर्गीकरण सम्मिलित पदों की संख्या (स्थाई)	वेतनमान	अभ्यक्तियां
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5) (6)
वन विभाग	1 मानचित्रकार	203	तृतीय श्रेणी (अलिपिक वर्गीय)	(1) 5200-20200+2400 ग्रेड वेतन (भविष्य में की जाने वाली भर्ती के लिये संशोधित वेतनमान) (2) 9300-34800+3200 ग्रेड वेतन	-
	2 फोटोग्राफर	0	—तदैव—	9300-34800+3600 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
वन विभाग 3	सहायक प्रोग्रामर	0	तृतीय श्रेणी (अल्पिक वर्गीय)	9300-34800+3200 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
4	उप वन क्षेत्रपाल	1257	—तदैव—	5200-20200+2400 ग्रेड वेतन	-
5	वनपाल	4184	—तदैव—	5200-20200+2100 ग्रेड वेतन	-
6	सिनेमा ऑपरेटर	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
7	सहा. अध्यापक	0	—तदैव—	शिक्षा विभाग के अनुसार	अधिसंख्य पद
8	वाहन चालक	613	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	-
9	वायरलेस टेक्नीशियन	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
10	की पंच ऑपरेटर /डाटा इन्ट्री ऑपरेटर.	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
11	वनरक्षक	13997	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	-
12	इलेक्ट्रिशियन	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
13	गोदाम रक्षक	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
14	गोदाम रक्षक (लघुवनोपज)	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
15	फील्ड सहायक	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
16	डार्क रूम सहायक	0	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	अधिसंख्य पद
17	मुख्य महावत	14	—तदैव—	5200-20200+2100 ग्रेड वेतन	-
18	महावत	35	—तदैव—	5200-20200+1900 ग्रेड वेतन	-

**टिप्पणी.**—कालम (6) में अधिसंख्य पद दर्शाये गये हैं क्योंकि इन अधिसंख्य पदों पर कर्मचारी कार्य कर रहे हैं. किसी भी कारण से यदि यह अधिसंख्य पद रिक्त होते हैं तो वे पद स्वमेव समाप्त हो जाएंगे.

No. F-3-76-2008-X-1.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby, makes the following amendments in the Madhya Pradesh Class-III (Non-Ministerial) Forest Service Recruitment Rules, 2000, namely:—

#### AMENDMENT

In the said rules, for the existing Schedule-I, the following Schedule, shall be substituted, namely :—

#### SCHEDULE-I

(See Rule-5)

#### Classification of Service, Payscale & No. of Post included in service

Department	Name of the post	No. of Posts included in the Service (Permanent)	Classification	Pay Scale	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Forest Department.	1. Draftsman	203	Class-III (Non-Ministerial)	(1) 5200-20200+2400 Grade Pay (amended Pay Scale for the future recruitment) (2) 9300-34800+3200 Grade Pay ( Existing)	-

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Forest Department.	2. Photographer	0	Class-III (Non-Ministerial)	9300-34800+3600 Grade Pay	Supernumerary Post.
	3. Assistant Programmer.	0	—do—	9300-34800+3200 Grade Pay	Supernumerary Post.
	4. Deputy Ranger	1257	—do—	5200-20200+2400 Grade Pay	-
	5. Forester	4184	—do—	5200-20200+2100 Grade Pay	-
	6. Cinema Operator	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	7. Assistant Teacher.	0	—do—	According to Education Department.	Supernumerary Post.
	8. Driver	613	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	-
	9. Wireless Technician.	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	10. Key Punch Operator/Data Entry Operator.	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	11. Forest Guard	13997	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	-
	12. Electrician	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	13. Godown Guard	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	14. Godown Guard MFP	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	15. Field Assistant	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	16. Dark Room Assistant.	0	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	Supernumerary Post.
	17. Chief Mahawat	14	—do—	5200-20200+2100 Grade Pay	-
	18. Mahwat	35	—do—	5200-20200+1900 Grade Pay	-

**Note.**—Supernumerary Posts have been shown in the column (6), because employees are working on them. For any reason if the supernumerary posts become vacant, they shall automatically be abolished.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
प्रशांत कुमार, सचिव.